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ADÓJOG ÉVKÖZBEN ÚJRATÖLTVE – ÁFA, TAO, KIVA, 

KISKERESKDELMI ADÓ, HELYI ADÓK, ILLETÉKEK ÉS AZ 

ADELJÁRÁS VÁLTOZÁSAI 2025-BEN 

Tematika 

ÁFA szabályok 2025. évközi módosításai 
Vira Sándor (45 perc) 

 Fordított adózás szabályainak kiegészítése a földgáz értékesítésének esetében. 

 Alanyi adómentes adóalanyok közösségi termékértékesítéseinek kiegészülő szabályai 

 Az alanyi adómentesség értékhatárának emelésével kapcsolatos kormányrendelet 

szabályainak átemelése az Áfa törvénybe. 

 A választással (nem határátlépéssel) történő alanyi adómentesség alkalmazásának 

lehetősége év közben. 

 Az utazás szervezési szolgáltatásra vonatkozó speciális áfa változása a számlázás terén 

 A nyugtaadási szabályok változásának elhalasztása. 

 A lakások összes hasznos alapterületének számítására vonatkozó háttérszabályozás 

 Számla adatszolgáltatással kapcsolatos adatok bővülése. 

TAO, KIVA. Kiskereskedelmi adó szabályainak 2025. évközi módosításai  
Dr. Németh Nóra (60 perc) 

Társasági adó 

 Módosuló értékhatárok a mikrovállalkozások létszámbővítési kedvezményét illetően (az 

adóalap-csökkentő tétel összegének emelkedése, a kedvezmény érvényesítésére 

jogosultak körének bővülése) 

 Módosuló értékhatár a „háromszoros” kutatás-fejlesztési kedvezmény esetén 

 Az adózó által ingyen biztosítható kerékpár juttatásának feltételeit érintő változás 

 A műemlék-kedvezményeket érintő változás 

 Adóalap-növelő tétel alkalmazása kedvezményezett átalakulás esetén 

 Részesedések bejelentése határon átnyúló átalakulás esetén 

 Új átmeneti rendelkezés az energiahatékonysági adókedvezmény szabályai kapcsán 

 Elszámolható költségek maximuma a kutatás-fejlesztési adókedvezmény vonatkozásában 

 Megszűnő negyedéves adatszolgáltatási kötelezettség az IFRS-ek szerinti beszámolóra 

áttért adózók esetén 

 Az önálló környezetvédelmi beruházás fogalmának változása 

 A kedvezményezett eszközátruházás fogalmának változása 

 

Kisvállalati adó 

 Mentesülés az áttérési különbözet megállapítása alól a kisvállalati adóalanyiság ismételt 

választása esetén 

 

Kiskereskedelmi adó 

 Általános és speciális adómérték 2025-ben és 2026-ban (az Extraprofit adó rendelet 

hatályon kívül helyezése nyomán) 
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Mentesítés az adó szintjén a kétféle adómérték alkalmazására kötelezett adózók esetén 

Helyi adók, illetékek, cégautóadó és két ágazati adó törvényi szabályainak 

2025. évközi módosítása 
Dr. Kovács Attila (60 perc) 

 

Helyi adók [T/11920] 

 önkormányzat rendelet lakóhely vagy tartózkodási hely létéhez kötheti adóelőny 

érvényesítését, azonban az életvitelszerű ottlakás (adóelőny érvényesítése) más módon is 

igazolható -> példa 

 a közszolgáltató szervezet fogalma kiegészül az integrált vasútvállalattal 

 feltételes helyi adó alóli mentesség feltétele akkor is teljesül, ha az adóalany adótárgyát 

(épület, telek) közszolgáltató szervezet feladatai ellátásához átadja  

 helyi iparűzési adóban a szerencsejáték-szervezőre speciális nettó árbevétel-fogalom 

irányadó 

 helyi iparűzési adóban a háziorvosok és védőnők esetén 40 millió forint adóévi adóalapig 

nyújtható rendeletben adóelőny  

 

Illetékek  

 mentes a visszterhes vagyonátruházási illeték alól a telekingatlan forgalmi értékéből a 

naperőmű, szélerőmű felépítmény forgalmi értékének megfelelő vagyonrész – átmeneti 

szabály [T/11920] 

 ingatlan megszerzését a szerződés ingatlanügyi hatósághoz való kérelem benyújtásával 

egyidejűleg kell illetékkiszabásra bejelenteni (bejelentés módja és határideje) [T/11920] 

 egyszerűsített (elsőfokú) polgári perben az illeték mértéke [T/11917] 

 rövidített indokolást tartalmazó ítélet esetén – ha a fellebbezés előzetes 

szándékbejelentéshez kötött - a fellebbezési szándék bejelentésének illetéke a fellebbezés 

illetékének 5%-a, de legalább 5 000 forint, legfeljebb 100 000 forint [T/11917] 

 egyszerűsített polgári perben a fellebbezés illetéke [T/11917] 

 

Cégautóadó [T/11920] 

 adómentessé válik a polgárőr szervezet által a kizárólag polgárőri szolgálatellátás, illetve 

az önkéntes tűzoltó egyesület kizárólag az alapfeladata ellátása érdekében üzemeltetett 

gépjármű  

o a 2025. július hónappal kezdődő adókötelezettségre alkalmazható 

 

Egyes ágazati adók 

 Biztosítási adó [197/2022. (VII.4.) Korm. r. szabályai a Bizta tv.-ben] [T/11920]  

o 2025-2026. évben pótadó-köteles a Bit. szerinti életági biztosítás, sávos adóalaprész 

utáni adómérték, eljárási kötelezettségek rendje -> példa 

o a casco, vagyon- és balesetbiztosítási szolgáltatásból származó 20 Mrd Ft-ot el nem 

érő adóalap két adóalaprésze után kedvezményes adómérték -> példa 

o a biztosító tulajdonában lévő Magyar Államkötvény meghatározott időszakra 

vonatkozó napi átlagos állomány növekedése jogcímén az adóévi kötelezettség 

megállapításánál adóelőny érvényesíthető 

 Kiskereskedelmi adó [T/11920] 

o a 2025. és 2026. évben kezdődő adóévre alkalmazandó általános adómértékek -> 

példa 

o gépjármű-üzemanyag kiskereskedelemi tevékenységet végzőkre speciális 

adómérték irányadó a 2025. évben kezdődő adóévben 

o az általános tevékenységet végző adózó adóévi adóját két jogcímen csökkenti -> 

példa 
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Konzultáció 

o írásbeli/szóbeli kérdések megválaszolása 

 

Adóeljárási szabályok 2025. évközi változásai 
Dr. Kovács Ferenc (45 perc) 

 Végelszámoló kötelezettségeinek módosítása 

 Havi adó- és járulékbevallás adattartalma 

 Befizetések elszámolása 

 Adatszolgáltatás változásai 

 Biometrikus aláírás kezelése az adóigazgatási eljárásokban 

 Megbízható adózókra vonatkozó kedvezmények 

 Feltételes adómegállapítás 

 Új mulasztási bírság tényállások 

 Ügygondnok kényszertörlés esetén 

 Ellenőrzési határidők 

 


